
            COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
 

Numero 99   Del 31-07-2020  
 Reg. generale 147 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di luglio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
ATTESO che il giorno 20 e 21 settembre  2020 si svolgeranno le elezioni regionali ed il 
Referendum costituzionale; 
 
RAVVISATA la necessità  di procedere all’acquisto di materiale per assolvere ad alcuni 
adempimenti relativi alle elezioni, per legge a scadenze prestabilite; 
 
VISTO l’articolo 1 comma 130 che prevede l’innalzamento della soglia di obbligo di ricorso 
al Mepa da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro, modificando l’articolo 1, comma 450, della legge 27 
dicembre 2006, n.296, che nel testo vigente del 1° gennaio 2019 prevede “… le 
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia 
di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per 
lo svolgimento delle relative procedure (…)”. In virtù di tale modifica è altresì da ritenere che, 
per tale tipologia di acquisti, non sussista l’obbligo di comunicazioni telematiche di cui 
all’art.40, comma 2, del Codice. 
 
VISTO il preventivo della Ditta E.GASPARI di Cadriano - Granarolo dell'Emilia (BO), 
assunto al protocollo dell’Ente al n.2700 il 31/07/2020, per la fornitura della cartella 
elettorale n.19 per l’allestimento della sezione, i manifesti convocazione comizi  ed il 
pacchetto “COVID”, ovvero segnaletica adesiva e non relativa alle regole contro il rischio di 
contagio per un importo complessivo di € 77,00 + IVA 22%; 
 
RITENUTO congruo il suddetto importo; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’impegno di spesa per la fornitura in questione con 
imputazione della medesima ai relativi capitoli del Bilancio 2020 in fase di predisposizione; 
 
VISTA la regolarità contributiva della Ditta E. Gaspari, n. prot. INPS_21306949, data 
richiesta 16/06/2020, data scadenza 14/10/2020; 
 

Oggetto:ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA GASPARI 
PER LA FORNITURA DELLA CARTELLA ELETTORALE N.19, 
MANIFESTI CONVOCAZIONE COMIZI E SEGNALETICA 
ADESIVA COVID, PER LE ELEZIONI REGIONALI E 
REFERENDUM SETTEMBRE 2020 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 99 del 31-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

VISTO: 
- il Cig. Z872DDABAF; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
- art.1 comma 629, legge 190/2014 (legge di stabilità per l’anno 2015) disposizione in 
materia di “Split Payment”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. Di affidare alla ditta Grafiche E. Gaspari Srl con sede a Cadriano di Granarolo E. (BO) in 
via M. Minghetti n.18, P. IVA 00089070403, la fornitura della cartella elettorale N.19, I 
manifesti Convocazione Comizi ed il pacchetto covid per un totale di € 77,00 + IVA 
 
3. Assumere impegno di spesa per la somma  complessiva  di € 93,94  Iva compresa , per la 
fornitura di cui trattasi all’intervento  01.07-1.03.99.004 SPESE PER CONSULTAZIONI 
ELETTORALI A CARICO DI ALTRE AMMINISTRAZIONI ex Cap. 112 del Bilancio di 
previsione 2020, in fase di predisposizione che presenta la dovuta disponibilità; 
 
4. Dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà, a fornitura avvenuta, dietro 
presentazione di regolare fattura. 
 
5. Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Monte Cavallo. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Remigi Rag. Valentina 
 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 99 del 31-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 31-07-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 31-07-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 31-07-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 299 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 06-08-2020 al giorno 21-08-2020 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 22-08-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 

_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li ___________   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Remigi Rag. Valentina 

 
 


